

# **Billedkunstnernes Forbund**

**Vingårdsstræde 21, 1. sal, 1070 København K**

**CVR-nr. 25 89 95 12**

## **Årsrapport for 2023**

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Oplysninger om Billedkunstnernes Forbund	1
Årsberetning	2
Bestyrelsens godkendelse	3
Revisionspåtegning	4-5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8-9
Noter til årsregnskabet	10-17

## Oplysninger om Billedkunstneres Forbund

<b>Foreningens navn:</b>	Billedkunstneres Forbund Vingårdsstræde 21, 1. th. 1070 København K.  CVR-nr. 25 89 95 12 Stiftet: 1969 Hjemsted: København  Telefon. 33 12 81 70 <u>Hjemmeside: <a href="http://www.bkf.dk">www.bkf.dk</a></u> <u>E-mail: <a href="mailto:bkf@bkf.dk">bkf@bkf.dk</a></u>
<b>Bestyrelse:</b>	Maria Thams, Forperson Jóhan Martin Christiansen, Næstforperson Agnes Schyberg, studenterrepræsentant Anette Højlund Ditte Lyngkær Pedersen Morten Modin Mette Kit Jensen Troels Aagaard Søren Thilo Funder
<b>Forretningsfører:</b>	Klaus Pedersen
<b>Revisor:</b>	Albjerg Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelser:</b>	Danske Bank Nykredit Bank

## LEDELSENS ÅRSBERETNING FOR 2023

### Hovedaktiviteter

Forbundets formål er at:

- a) Varetage billedkunstnernes faglige, økonomiske, sociale og juridiske interesser.
- b) Fremme en så bred anvendelse af billedkunstnernes virke som muligt.
- c) Virke for oprettelsen af overenskomster og kollektive aftaler.
- d) Arbejde for alle billedkunstnere, der opfylder optagelsesbetingelserne, organiseres i forbundet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

Der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten 2023.

København, d. 26 /5 2024

---

Klaus Pedersen  
Forretningsfører

## Bestyrelsens godkendelse

Den foreliggende årsrapport tiltrædes af bestyrelsen:

København, d. 30/5 2024

---

Marie Thams  
Forperson

---

Jóhan Martin Christiansen  
Næstforperson

---

Anette Højlund

---

Morten Modin

---

Ditte Lyngkær Pedersen

---

Mette Kit Jensen

---

Agnes Schyberg

---

Søren Thilo Funder

---

Troels Aagaard

# Den uafhængige revisors påtegning

Til bestyrelsen i Billedkunstnernes Forbund.

## Konklusion:

Vi har revideret årsregnskabet for Billedkunstnernes Forbund for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

## Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af forbundet i overensstemmelse International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

## Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med sædvanlig praksis for forbundet det af bestyrelsen godkendte resultatbudget for 2023. Budgettallene, som fremgår i en særskilt kolonne i tilknytning til resultatopgørelsen og noterne, har ikke været underlagt revision.

## Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere forbundets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere forbundet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af forbundets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om forbundets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at forbundet ikke længere kan fortsætte driften.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

#### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Brøndby, den 16. september 2024

#### **Albjerg**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 35 38 28 79



Anders Salomonsen

statsautoriseret revisor

MNE-nr. 40143

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt efter årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Indtægter udgør årets periodiserede kontingenter, lejeindtægter samt modtaget udbytte og tilskrevne renter.

## Balancen

### Anlægsaktiver

Anlægsaktiver omfatter en lejlighed i Berlin. Anlægsaktiver måles til kostpris. Der afskrives ikke på lejligheden, da den anvendes til udlejning/beboelse.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi eller en lavere nettorealiseringsværdi opgjort på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte fordringer.

### Værdipapirer

Værdipapirer der er børsnoterede, måles til kursværdien på balancedagen.

Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

### Likvide beholdninger

Bankbeholdninger vedrørende Copy-Dan midler og mellemregning med Copy-Dan midler er afstemt og specificeret i note 9.

### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til projekter, som ikke er afsluttet i året.

Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser, som forventes indfriet senere end et år fra balancedagen, måles til nutidsværdien af de forventede betalinger. Andre hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.



## Resultatopgørelse for perioden 1/1 – 31/12 2023

		2023	Budget 2023	2022
	<u>Note</u>	kr.	t.kr.	t.kr.
<b>INDTÆGTER</b>				
Medlemskontingenter		4.456.571	4.200	4.247
Finansielle indtægter – rente, udbytte mv.		619	5	-1
Kursregulering værdipapirer		-43.472	-5	6
Øvrige indtægter		31.170	25	16
<b>Indtægter i alt</b>		<b><u>4.444.888</u></b>	<b><u>4.225</u></b>	<b><u>4.268</u></b>
<b>UDGIFTER</b>				
Lønninger, sociale omkostninger mv.	1	2.043.165	1.850	1.802
Administrationsomkostninger mv.	2	1.385.189	1.261	1.476
Lokaleomkostninger	3	256.210	185	227
Billedkunstneren	4	530.117	510	531
Kunstnerboliger	5	-24.364	0	-24
BKF-bil mv.	6	29.194	0	55
Kursusvirksomhed	7	-16.024	100	43
Projekter og arrangementer	8	29.869	225	221
<b>Udgifter i alt</b>		<b><u>4.233.357</u></b>	<b><u>4.131</u></b>	<b><u>4.331</u></b>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>211.532</u></u></b>	<b><u><u>94</u></u></b>	<b><u><u>-63</u></u></b>

## Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Lejlighed i Berlin (anskaffet i 2010)		1.246.908	1.247
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.246.908</b>	<b>1.247</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Depositum og forudbetalt husleje, Københavns Kommune		57.174	44
Tilgode hos medlemmer		104.526	46
Øvrige tilgodehavender		858.391	186
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>1.020.091</b>	<b>276</b>
<b>Værdipapirer</b>			
Danske Invest Erhverv afdeling - danske obligationer		466.343	466
Kursregulering værdipapirer		-63.356	-20
<b>Værdipapirer i alt</b>		<b>402.987</b>	<b>446</b>
<b>Likvide beholdninger</b>			
Danske Bank, konto 297 0014678 mfl.		2.520.162	2.102
Copy-Dan midler	9	2.450.619	3.340
<b>Likvide beholdninger i alt</b>		<b>4.970.781</b>	<b>5.442</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>6.393.859</b>	<b>6.164</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>7.640.767</b>	<b>7.411</b>

## Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>t.kr.</u>
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Saldo pr. 1. januar		2.630.240	2.693
Regulering af resultat		0	1
Årets resultat		<u>211.532</u>	<u>-63</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>2.841.772</u></b>	<b><u>2.631</u></b>
<b>Hensættelser</b>			
Hensættelser	10	<u>1.160.000</u>	<u>610</u>
<b>Hensættelser i alt</b>		<b><u>1.160.000</u></b>	<b><u>610</u></b>
<b>Gældsforpligtelser mv.</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Copy-Dan midler	9	2.450.619	3.340
Skyldige feriepenge, funktionærer		90.458	55
Skyldige omkostninger	11	837.527	610
Priodeafgrænsningsposter mv. i øvrigt		<u>260.391</u>	<u>165</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.638.996</u></b>	<b><u>4.170</u></b>
<b>Gældsforpligtelser mv. i alt</b>		<b><u>3.638.996</u></b>	<b><u>4.170</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>7.640.767</u></b>	<b><u>7.411</u></b>

## Noter til årsrapporten 2023

	2023 kr.	Budget 2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Note 1. Lønninger, sociale omkostninger mv.</b>			
Lønninger, sociale omkostninger mv.	1.793.469	1.600	1.557
Honorar til formand	249.696	250	245
<b>Lønninger, sociale omkostninger mv. i alt</b>	<b>2.043.165</b>	<b>1.850</b>	<b>1.802</b>
<b>Note 2. Administrationsomkostninger</b>			
Lønsumsafgift	155.041	150	128
IT-udgifter mv.	81.237	100	94
Kontorartikler, trykning af materialer mv.	45.841	20	33
Porto, gebyr bank, Nets mv.	98.520	95	100
Pengeinstitutter - negativ rente	56	15	19
Telefon mv.	27.060	30	34
Forsikringer	8.572	17	4
Kontingenter til andre foreninger	256.475	250	108
Abonnement - blade mm.	12.138	10	8
Revision	18.375	20	18
Kopimaskine	35.814	28	31
Vedligeholdelse af inventar, småanskaffelser mv.	21.614	25	68
Medlemssager - støttebidrag	67.809	20	340
Deltagelse i kurser, seminarer mv.	29.738	20	39
Repræsentation	1.500	1	0
Bestyrelsen samt øvrige BKF-udvalg	227.856	200	173
BKF - Regioner	70.244	60	77
Generalforsamling	46.027	30	35
Forsikring - medlemmer	168.628	170	165
Øvrige udgifter	12.645	0	2
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>1.385.189</b>	<b>1.261</b>	<b>1.476</b>

## Noter til årsrapporten 2023

	2023 kr.	Budget 2023 t.kr.	2022 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Note 3. Lokaleomkostninger mv.</b>			
Husleje, el og varme	120.603	130	126
Rengøring	21.905	25	21
Reparation og vedligeholdelse af lokaler	113.702	30	80
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Lokaleomkostninger mv. i alt</b>	<b><u>256.210</u></b>	<b><u>185</u></b>	<b><u>227</u></b>
<b>Note 4. Billedkunstneren</b>			
Grafisk opsætning, trykning af blad mv.	260.722	250	253
Redaktionel bearbejdelse mv.	231.800	240	249
Artikler mv. til bladet	60.625	75	73
Porto ved udsendelse af blad	115.170	90	95
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Udgifter i alt</b>	<b>668.317</b>	<b>655</b>	<b>670</b>
Annonce-indtægter	0	-5	0
Abonnements-indtægter	-13.200	-15	-14
Tilskud fra BKFO	-125.000	-125	-125
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b>-138.200</b>	<b>-145</b>	<b>-139</b>
<b>Billedkunstneren - nettoudgift i alt</b>	<b><u>530.117</u></b>	<b><u>510</u></b>	<b><u>531</u></b>

## Noter til årsrapporten 2023

	2023 kr.	Budget 2023 t.kr.	2022 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Note 5. Kunstnerboliger</b>			
<b>Note 5 A. Fanøhuset</b>			
Udgifter	96.965	100	99
Indtægter	<u>-112.000</u>	<u>-100</u>	<u>-100</u>
<b>Fanøhuset - nettoindtægt</b>	<b><u>-15.035</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-1</u></b>
<b>Note 5 B. Lejlighed i Berlin</b>			
Udgifter	59.671	55	42
Indtægter	<u>-69.000</u>	<u>-55</u>	<u>-65</u>
<b>Lejlighed i Berlin - nettoindtægt</b>	<b><u>-9.329</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-23</u></b>
<b>Kunstnerboliger i alt</b>	<b><u>-24.364</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-24</u></b>

## Noter til årsrapporten 2023

	2023 kr.	Budget 2023 t.kr.	2022 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Note 6. BKF-bil mv.</b>			
Udgifter	80.994	70	114
Lejeindtægter	-51.800	-70	-59
Tilskud til anskaffelse af ny bil	0	0	0
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Lokaleomkostninger mv. i alt</b>	<b><u>29.194</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>55</u></b>
<b>Note 7. Kursusvirksomhed mv.</b>			
Afholdelse af kurser - udgifter	275.183	250	321
Kursusadministration - udgifter	217.990	175	175
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Udgifter i alt</b>	<b>493.173</b>	<b>425</b>	<b>496</b>
Deltagerbetaling - indtægter	-96.197	-50	-138
Tilskud - indtægter	-413.000	-275	-315
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b>-509.197</b>	<b>-325</b>	<b>-453</b>
<b>Kursusvirksomhed - nettoudgift i alt</b>	<b><u>-16.024</u></b>	<b><u>100</u></b>	<b><u>43</u></b>

## Noter til årsrapporten 2023

	2023 kr.	Budget 2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Note 8. Projekter og arrangementer mv.</b>			
<b>Note 8 A. Konference - kunsterisk forskning</b>			
Udgifter	0	0	103
Indtægter - tilskud	0	0	-70
<b>Konf. - kunstnerisk forskning - netto</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>33</b>
<b>Note 8 B. Kulturmødet på Mors</b>			
Udgifter	235.865	160	200
Indtægter - tilskud	-119.000	-140	-140
Indtægter - tilskud - VISDA Følgeretsmidler	-264.000	0	0
<b>Kulturmødet på Mors - nettoindtægt</b>	<b>-147.135</b>	<b>20</b>	<b>60</b>
<b>Note 8 C. Konference - kunst i kommunerne</b>			
Udgifter	53.762	50	54
Indtægter - tilskud	-30.000	0	-30
<b>Konf. - kunst i kommunerne - nettou</b>	<b>23.762</b>	<b>50</b>	<b>24</b>
<b>Note 8 D. Mentorordning</b>			
Udgifter	34.300	35	52
Indtægter - tilskud	-52.000	-50	0
<b>Mentorordning - nettoindtægt</b>	<b>-17.700</b>	<b>-15</b>	<b>52</b>
<b>Projekter og arrangementer mv. - overført</b>	<b>-141.073</b>	<b>55</b>	<b>169</b>



## Noter til årsrapporten 2023

	2023 kr.	Budget 2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Projekter mv. i alt - overført fra forrige side</b>	<u>-141.073</u>	<u>55</u>	<u>169</u>
<b>Note 8 E. Dimmitender, netværksmøder studerende mv.</b>			
Udgifter	20.783	30	26
Indtægter - tilskud	<u>-10.000</u>	<u>-20</u>	<u>-14</u>
<b>Dimmitender - nettoudgift</b>	<u><u>10.783</u></u>	<u><u>10</u></u>	<u><u>12</u></u>
<b>Note 8 F. Kommunale netværksmøde</b>			
Udgifter	14.727	40	30
Indtægter - tilskud	<u>0</u>	<u>-40</u>	<u>0</u>
<b>Kommunale netværksmøde - nettoudgift</b>	<u><u>14.727</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>30</u></u>
<b>Note 8 G Tilgængelighedspulje</b>			
Udgifter	90.250	50	73
Indtægter - tilskud	<u>-100.000</u>	<u>0</u>	<u>-73</u>
<b>Tilgængelighedspulje - nettoindtægt</b>	<u><u>-9.750</u></u>	<u><u>50</u></u>	<u><u>0</u></u>
<b>Note 8 H. Kunsten i klimakampen</b>			
Udgifter	156.587	0	0
Indtægter - tilskud	<u>-150.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kunsten i klimakampen - nettoudgift</b>	<u><u>6.587</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>
<b>Note 8 I. Øvrige projektudgifter</b>			
Projektudgifter	4.900	0	10
Juxtapose Art Fair - nettoudgift	27.600	0	0
Folkemøde på Bornholm - nettoudgift	16.095	10	0
Projektudgifter - hensættelse	<u>100.000</u>	<u>100</u>	<u>0</u>
<b>Øvrige projektudgifter - nettoudgift</b>	<u><u>148.595</u></u>	<u><u>110</u></u>	<u><u>10</u></u>
<b>Projekter og arrangementer mv. - i alt</b>	<u><u>29.869</u></u>	<u><u>225</u></u>	<u><u>221</u></u>

## Noter til årsrapporten 2023

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Note 9. Copy-Dan midler</b>		
Primobeholdning	3.339.558	4.051
Modtaget fra Copydan-foreninger i året	622.834	544
Finansielle indtægter - rente, udbytte mv.	1.325	-1
Kursregulering af værdipapirer	2.180	-8
Øvrige indtægter	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>I alt</b>	<b><u>3.965.897</u></b>	<b><u>4.586</u></b>
<b>Heraf anvendt:</b>		
Uddelinger til projekter og aktiviteter mv.	945.620	1.166
VISDA - individuelle uddelinger	<u>505.350</u>	<u>0</u>
<b>Uddelinger mv. i alt</b>	<b><u>1.450.970</u></b>	<b><u>1.166</u></b>
<b>Administrative udgifter:</b>		
Pengeinstitutter - negativ renter	0	25
Bestyrelse - mødehonorarer	8.000	5
Mødeudgifter mv.	1.658	2
Revision og regnskabsmæssig assistance	5.000	5
Sekretærbistand mv.	<u>49.650</u>	<u>43</u>
<b>Administrative udgifter i alt</b>	<b><u>64.308</u></b>	<b><u>80</u></b>
<b>Uddelinger samt administrative udgifter i alt</b>	<b><u>1.515.278</u></b>	<b><u>1.246</u></b>
<b>Nettobeholdning med fradrag af skyldige poster pr. 31. december 2023</b>	<b><u>2.450.619</u></b>	<b><u>3.340</u></b>

Ovennævnte midler anses for tilhørende rettighedshaverne og vil blive anvendt i overensstemmelse med generalforsamlingens beslutning herom.

## Noter til årsrapporten 2023

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Note 10. Hensættelser</b>		
Hensat til håndbog - BKF	155.000	155
Hensat til ny kopimaskine	45.000	45
Hensat til edb-udstyr	50.000	50
Hensat til medlemssager	200.000	0
Hensat til reparation af lejlighed i Berlin	10.000	10
Hensat til reparation af køkken Vingårdsstræde	50.000	0
Hensat til projekter	650.000	350
	<u>650.000</u>	<u>350</u>
<b>Hensættelser i alt</b>	<b><u>1.160.000</u></b>	<b><u>610</u></b>

### Note 11. Skyldige omkostninger mv.

Skyldig A-skat, ATP, feriepenge mv.	155.742	72
Skyldig løsningsafgift	42.266	28
Skyldig revision mv.	18.300	18
Modtaget tilskud til reparation af Fanøhus	410.000	250
Øvrige skyldige omkostninger	211.219	242
	<u>211.219</u>	<u>242</u>
<b>Skyldige omkostninger mv. i alt</b>	<b><u>837.527</u></b>	<b><u>610</u></b>

### Note 12. Eventualforpligtelser

I forbindelse med det indgåede lejemål på Vingårdsstræde 21, 1. th. har Billedkunstnernes Forbund en forpligtelse, som udgør 3 måneders husleje – svarende til 31.437 kr. – såfremt lejemålet opsiges.

Billedkunstnernes Forbund har ikke yderligere eventualforpligtelser, udover hvad der fremgår af årsregnskabet.